МКДОУ детский сад «Ромашка»

ПРИКАЗ

«_17__»____03__2020г.                                                                                    №_24 _

«О  профилактике гриппа  в МКДОУ   детский  сад «Ромашка».

На основании приказ министерства образования и науки Калужской области от 16.03.2020

№ 370 «О мерах по профилактике гриппа и ОРВИ в образовательных организациях

Калужской области», приказ отдела образования и спорта администрации Дзержинского

района от 16.03.2020 № 63 «О мерах по профилактике гриппа и ОРВИ в образовательных

организациях Дзержинского района».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При входе  в МКДОУ детский сад «Ромашка» и, на информационных ресурсах, в

социальных сетях  разместить  информацию для родителей  о запрете направления

в детский сад детей с признаками гриппа и ОРВИ.

2.  Работу детского сада  вести в обычном режиме, соблюдая все меры профилактики.

3. Допускать возможность непосещения ребенком детского сада по желанию

родителей (заявление), не требуя медицинских справок (речь идет о здоровых

детях).

4. Усилить меры профилактики гриппа и ОРВИ, увеличив кратность

дезинфицирующих мероприятий в дошкольном образовательном учреждении.

Заведующий детским садом «Ромашка»  _____________/Поселянова Т.Ю./

С приказом ознакомлены :